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Utskottet.

Nr 90.
Ankom till riksdagens kansli den 15 maj 1919 kl 3 e. in.

Utlåtande i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. 
Maj:t a ng åen d 6fs t a ten s rätt till viss till industrien upp
låten jord jämte skogar och vattenfall m. m.

Uti eu inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottets förbere
dande behandling hänvisad motion, nr 81, har herr Venncrström m. fl. 
hemställt, att riksdagen måtte anhålla, att Kungl. Maj:t ville låta verk
ställa eu utredning rörande statens rätt till viss till industrien upplåten 
jord jämte skogar och vattenfall och i samband därmed rörande de vissa 
industrier eller enskilda personer tilldelade privilegier å jord, skogar, 
kronohemman och vattenfall, samt för riksdagen framlägga de förslag, som 
av denna utredning kunna föranledas.

Beträtfande de skäl, som anförts till stöd för denna hemställan, till
låter sig utskottet att hänvisa till motionen.

Såsom motionärerna erinrat väcktes vid 1916, 1917 och 1918^ års 
riksdagar motioner med enahanda syften som den nu förevarande. Aren 
1916 och 1917 föranledde motionerna, på grund av kamrarnas stridiga 
beslut, ej någon riksdagens åtgärd. 1918 års lagtima riksdag anhöll däre
mot i skrivelse till Kungl. Maj:t, nr 368, det IvuDgl. Maj:t täcktes låta 
verkställa utredning, om och i vad mån den rättsliga omvårdnaden av 
kronans fasta egendom må kunna uppdragas åt kammarkollegium samt, 
om utredningen därtill föranleder, för riksdagen framlägga förslag i ämnet.

Genom remiss den 20 juni 1918 har Kungl. Maj:t uppdragit åt 
kammarkollegium att verkställa den av riksdagen sålunda begärda ut
redningen.

Med anledning av den nu väckta motionen har utskottet i vederbörlig 
ordning inhämtat utlåtande från kammarkollegium, som däri, efter att hava
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redogjort för vad i ärendet förut sålunda förekommit, meddelat, att för
utnämnda utredning ännu icke vore av kollegium slutförd.

Enär den av 1918 års lagtima riksdag begärda utredningen ännu 
pågår och dess slutförande torde böra avvaktas, synes anledning saknas, 
att, såsom motionärerna nu hemställa, uppdraga åt den s. k. jordkommis
sionen att verkställa utredning jämväl i den förevarande frågan.

Under åberopande av vad sålunda anförts och under uttalande av sin 
förvissning, att den inom kammarkollegium pågående utredningen varder 
snarast möjligt slutförd, får utskottet hemställa,

att förevarande motion ej må till någon riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 15 maj 1919.

På jordbruksutskottets vägnar:

KAOUL HAMILTON.

5

Närvarande: Herrar greve Hamilton, Ericsson Aaby, greve Waehtmeister, Barthelson, fri
herre Silfverschiöld, Nilsson, Lundström och Sävström, Pettersson, Andersson i Grimbo, Lars
son, och Ericsson i Arboga.
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